
1 - 14 април 2015 г.

стр. 1 Издание на Българския Червен кръст
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Празник на топлината и приятелството

Добрич
3 април 2015 г.

ЮБИЛЕЙ

Центърът за обществена подкрепа към областната организация на БЧК отпразнува своя 15-и рoжден ден. Гости на 
тържеството бяха Ясен Сливенски - директор на дирекция „Мениджмънт на бедствията” към Секретариата на НС на БЧК, 
представители на общината, на социални институции и организации в града, приятели и родители на децата. Ръководителят 
на центъра Кирил Петров посочи, че за 15 години над 450 деца са посещавали институцията.

В поздравителния си адрес за годишнината председателят на БЧК Христо Григоров и генералният директор доц. д-р 
Красимир Гигов дадоха изключително висока оценка на постигнатото: „Днес ние сме дълбоко уверени, че децата в беда 
откриха тук не само закрила и подкрепа, а нещо повече – тук, сред доброволците и служителите на Българския Червен 
кръст в Добрич, те намериха топлината на приятелството и уюта на семейството. За тях нашият център се превърна в 
замък от приказките, в който чудесата от доброта и обич се случват наистина. Нарекоха го “Замъкът на приятелството”, 
защото тук те не са сами с проблемите си, тук те са закриляни и подкрепяни от най-голямата хуманитарна организация 
в България – Българския Червен кръст, както и от цялата общественост на Добрич.”

Ясен Сливенски прочете поздрав и от Австрийския младежки Червен кръст. От името на Австрийския Червен кръст той 
благодари за дългосрочното устойчиво партньорство. “Съвместният проект между БЧК и Австрийския Червен кръст се 
превърна в пример за добра практика, чрез която на децата се предоставят здравни, педагогически грижи, храна, всестранна 
подкрепа, за да могат пълноценно да посещават училище”, каза Ясен Сливенски. На децата той пожела да са здрави, да учат 
упорито и да вървят уверено напред.

Директорът на областната организация на БЧК д-р Артюн Еринозов благодари за подкрепата на Австрийския младежки 
Червен кръст, на партньорите, на общината и на държавната власт в лицето на областната управа, благодари и на екипа 
на Центъра за обществена подкрепа. 

Пред своите гости децата пяха, танцуваха и рецитираха, получиха и много подаръци. Празникът завърши със запалването 
на 15 свещички върху специално изработена за случая торта.

Инициативи за Цветница 

На много места пред православ-
ните храмове в страната, БМЧК, 
съвместно с Българската православна 
църква, проведе на Цветница фондо-
набирателни акции в полза на социално-
слаби и нуждаещи се.

5 април 2015 г.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Габрово

Набраните средства ще бъдат 
използвани за подпомагане на дейностите 
на младежката организация за работа с 
деца с увреждания от новооткритите 
центрове за настаняване от семеен тип 
в града. В специално разкрита шатра 
всеки желаещ можеше да изработи 
великденска картичка за децата и 
младежите, използващи услугите на 
Дневния център за работа с деца и 
младежи с увреждания.
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С цветя от шарена хартия, които 
поднасяха като сувенир за дарителите, 
млади червенокръстци събираха в 
касички с логото на Червения кръст 
средства в подкрепа на завършващи 
средното си образование сираци и 
полусираци от врачанските училища. 

Младежи с касички на БЧК излязоха 
пред двата големи провославни храма 
в центъра на града, за да набират 
средства за фонд „Милосърдие”. 
Дарителите получаваха картички, 
символизиращи светлите православни 
празници. 

Добрич

С подкрепата на Пловдивския 
митрополит Николай БМЧК реализира 

Кърджали

Акциите на доброволците на БМЧК 
в Кюстендил, Дупница и Сапарева баня 
бяха в подкрепа на програма „Топъл обяд”. 
Освен набиране на средства те имаха 
за цел да провокират съпричастност и 
солидарност към децата, които поради 
бедност отпадат от училище.

Кюстендил

Под мотото „От хората за хората” 
премина фондонабирателната кампания 
на доброволците от БМЧК в града. С 
пъстри цветя и картички, изработени 
лично от тях, младежите посрещаха 
всеки дарител. 

Монтана

Екипите на областната младежка 
структура бяха разположени пред 
петте църковни храма в града – „Св. 
Богородица”, „Св.Георги”, „Св. Петка”, „Св. 
Архангел и Михаил” и „Св. Константин 
и Елена”. Доброволците на БМЧК в 
Панагюрище също събираха дарения 
пред двете църкви в града. Средствата 
ще бъдат предоставени за дейностите 
за работа с деца в риск.

Пазарджик

Пред църквите в града младежи-
червенокръстци събираха средства 
за фонд „Милосърдие”. На хората, 
протегнали ръка в помощ на човек 
в нужда, доброволците подаряваха 
изработени от тях великденски сувенири.

Плевен

В две от църквите на града доброволци 
на БМЧК призоваваха гражданите да 
подкрепят с парични дарения тяхната 
кауза – да помогнат на сираци-
абитуриенти от хасковските гимназии. 

Хасково

С поздрав доброволците посрещаха 
гражданите пред входовете на църквите 
в града и ги подканяха да даряват за 
деца в неравностойно положение.

Шумен

Враца

Видин

Д о б роволци те  по ма г а ха  н а 
свещениците при раздаването на 
осветените върбови клонки за Цветница 
и при почистването на олтарите от 
свещи. Проведената фондонабирателна 
акция пред храм „Св. Димитър” беше 
в полза на деца в неравностойно 
положение.

фондонабирателна кампания пред 
пет църковни храма в Кърджали, 
Момчилград и Крумовград. Набраните 
средства ще бъдат предоставени 
на фонд “Милосърдие” на областната 
организация на БЧК в подкрепа на хора 
с тежки медицински или житейски 
проблеми. 
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Бургас

Инициативи за Великден

Доброволците на БМЧК организираха 
за децата от Центъра за обществена 
подкрепа, от Центъра за работа с 
деца на улицата и за деца от социално 
уязвими семейства емоционално 
тържество по случай предстоящия 
Великден. Инициативата се провежда 
за втора поредна година под името 
„Шарено яйце” и има за цел да запознае 
малките с традицията, с боядисването 
и украсяването на яйца. 

Близо 200 хранителни пакета раздаде 
областната организация на БЧК на 
самотно живеещи възрастни хора, на 
самотни майки с деца, на хора със 
здравословни проблеми и бездомни лица. 
Продуктите са от кампанията „Дар 
за Великден”, проведена от 18 март 
до 6 април 2015 г., по време на която 
доброволци на БМЧК набираха хранителни 
продукти с по-дълъг срок на годност в 
магазините от верига CBA. 

Инициативата получи подкрепата на 
граждани и на няколко местни фирми - 
„АГРОКОРН”, която дари хляб, „Джейелпи” 
ЕООД, която предостави хляб и козунаци, 
а МЕТРО закупи ориз, боб, леща, брашно 
и олио.

Сред дарителите е и Атанас Атанасов 
- концесионер на Северен морски плаж-
Бургас.

Велико Търново
9, 10 април 2015 г.

В Несебър бяха раздадени благотво-
рително великденски яйца и козунаци, 
дарени от общината и от баничарници 
„Вито”, собственост на доброволката 
на БЧК Величка Пейчева. Доброволци 
разнесоха пакети с козунаци и червени 
яйца и на 47 самотни социалнослаби 
граждани, които традиционно обгрижват.

Огромно изрисувано яйце, високо 
метър и половина, се появи на Велики 
четвъртък пред сградата на общината 

Видин
1 април 2015 г.

Дружеството на БЧК към ОДЗ 
„Радост” организира за служителите на 
областната организация на БЧК празник, 
посветен на традиционния български 
обичай „Лазаруване”. Малки лазарки, 
облечени с народни носии и с венци на 
главите, пяха и танцуваха за здраве. В 
знак на благодарност кошничките им 
бяха напълнени с различни лакомства.

Габрово
7-9 април 2015 г.

Малчуганите от втора група 
„Звездобройци” на ЦДГ „Слънце”, заедно 
с доброволци на БМЧК, боядисаха 
великденски яйца за своите приятели 
от Дневен център за деца и младежи 
с увреждания. Всички заедно играха 
щафетни и логически игри, забавляваха 
се с интересните музикално-артистични 
изпълнения на малчуганите от детската 
градина.

Добрич

Кърджали

В навечерието на Великден доброволци 
на БМЧК от клуб „Славни и забавни” към 
СОУ “Отец Паисий”, с подкрепата на 
училищното ръководство и на свои 
съученици, набраха парични средства, с 
които закупиха памперси, мокри кърпички, 
перилни и подопочистващи препарати за 
Защитеното жилище и за центровете 
за настаняване от семеен тип в града.

В рамките на кампанията бяха 
събрани и дрехи, обувки и играчки за 
ползвателите на центровете. 

За осма поредна година, благодарение 
на дългогодишни дарители и спонсори, 
12 доброволки на „Екип 254” на БЧК 
проведоха традиционната си Великденска 
благотворителна кампания „От хората 
за хората - 2015“. С набраните средства 
и дарените продукти в навечерието на 
празника 21 социалнослаби семейства 
и 89 болни, възрастни и самотни 
хора получиха за великденската си 
трапеза пиле, козунак, боядисани яйца, 
олио, брашно, захар, ориз, леща, фасул, 
лютеница, пастет, макаронени и 
сладкарски изделия.

Пазарджик

Доброволци на БМЧК боядисваха 
великденски яйца с малчуганите от 
Центъра за обществена подкрепа към 

в града. Направиха го доброволци на 
БМЧК, които в навечерието на големия 
християнски празник организираха 
набиране на лакомства и средства в 
големите супермаркети на града за 
деца от социално слаби семейства.

БЧК. Първото яйце в червено оцвети 
социалния работник в дома и изписа с 
него кръстен знак по челата на децата 
и младежите – да са здрави и щастливи. 
Домакините бяха изработили и едно 
гигантско яйце, върху което всеки от 
присъстващите нарисува нещо. След 
добре свършената работа всички се 
почерпиха с лакомства и танцуваха 
любимите си танци.
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Доброволци  на  младежката 

червенокръстка организация и деца от 
Център за настаняване от семеен тип 
към ОС на БЧК боядисваха великденски 
яй ц а ,  дар е н и  от  о б щ и н с к и те 
червенокръстки дружества в селата 
Звъничево,  Синитово,  Щърково, 
Дебращица, Огняново, Величково, 
Юнаците, Черногорово, Мокрище, 
Малко Конаре и Гелеменово и от фирма 
„МЕТМА” ООД – село Огняново.

В акцията на площад „Христо Ботев“ 
се включиха и случайни минувачи. 
Великденските символи,  заедно 
с дарените от ЕТ„ПЕ НИ ЕЛ – Е. 
Стоилова”, „ЛЪКИ – ФУЛДС” ООД, „МИО” 
ЕООД, ЕТ ”2М – Нонов и синове” ООД и 
„ДАНЕЛИ - 2000” ООД козунаци и сладки, 
бяха раздадени на социални институции 
в общината, на сираци и нуждаещи се. 

Русе
9 април 2015 г.

По повод светлия празник Великден 
областната организация на БЧК организира 
благотворителна кампания. Благодарение 
на дарители бяха подпомогнати 60 
семейства - възрастни и самотни хора, 
инвалиди и социално слаби. Те получиха 
хранителни пакети с козунак, яйца, захар, 
брашно, олио, кори за баница, макаронени 
изделия, траен колбас, сладко и вафли.

В партньорство с читалище “Георги 
Бенковски” се проведе празничен 
фестива л  „ Вели кденско  яйце ” . 
Представители на пенсионерските 
клубове от града и село Красен, 
доброволци на БМЧК и БЧК и ученици от 
ОУ „Ал.Константинов” показаха различни 
умения и техники за боядисване на яйца.

Участниците от отбора на 
дружеството на БЧК „Роза“ връчиха 
семейни пакети на 10 деца от 
социалнослаби семейства. 

София
4 - 9 април 2015 г.

В навечерието на Великденските 
празници, в „Южния парк” деца, родители, 
баби и дядовци, организирани от добровол-
ците на БМЧК от Шеста териториална 
организация, оцветяваха гипсови фигурки 
и изработваха поздравителни Великденски 
картички  в  благотворителната 
работилница, посветена на предстоящия 
християнски празник Великден. Със 
сувенирите ще бъдат зарадвани деца в 
неравностойно положение.

В офиса на Четвърта териториална 
организация бяха раздадени хранителни 
пакети на 30 семейства - самотни и 
многодетни майки, семейства с деца с 
тежки заболявания и деца-сираци. Идея-
та и желанието на дарителите е тази 
съвместна дейност с центъра на БЧК да 
стане ежемесечна.

Младежите-доброволци от Втора 
териториялна организация и членовете 
на  Дружество „Надежда” към Дома за 
възрастни хора в Зона Б-5 отбелязаха 
великденските празници заедно. 

Младежите от Трета териториална 
организация на БЧК посетиха възраст-
ните хора от Дома за ветерани на кул-
турата в район ”Илинден” и им занесоха 
продукти от първа необходимост - ориз, 
захар, макарони, козунак и яйца, закупени 
със събрани от тях средства.

За светлия празник Великден 
младежите от Първа териториална 
организация оборудваха стая за трудова 
терапия в Дома за слепи лица.

София област

За поредна година младежите 
от софийска област проведоха 
фондонабирателни кампании. В Драгоман 
те организираха вълшебна работилница 
за изработка на великденска украса, 
която да се продава на благотворителен 
базар и търг в подкрепа на програмата 
„Топъл обяд за всяко дете”. 

В Копривщица, чрез финансовата 
подкрепа на Общината, младите 
червенокръстци подготвиха великденски 
подаръци, с които изненадаха 11 
социално слаби деца от града. 

Шумен
8, 9 април 2015 г.

Младежите, посещаващи дневния 
център за деца и възрастни хора с 
увреждания „Слънчев лъч”, заедно с 
доброволците на БМЧК изработиха за 
празника шарени яйца, весели зайчета, 
кошнички, картички и много други 
сувенири, които бяха разпродадени по 
време на организирания Великденски 

Сливен

В центъра на Нова Загора доброволци 
проведоха фондонабирателна акция 
за абитуриенти-сираци. Те раздаваха 
балони на БЧМК, както и картички с 
форма на великденски яйца, в които 
бяха написали послания за обич и 
благоденствие.
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В  а к ц и я т а  с е  в к л ю ч и х а  15 
кръводарители - 9 мъже и 6 жени. Някои 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Възрастни хора придобиха знания и умения по първа помощ

Ямбол
април 2015 г.

По инициатива на ръководството на общинската организация на БЧК и съгласувано с председателите 
на червенокръстките дружества в града, беше стартирана серия от обучения по първа помощ, насочени 
към хората от третата възраст. Целта е да се повиши тяхната готовност за оказване на първа помощ 

„Запалете свещичка! Дарете кръв! Дарете живот от себе си!”

5 април 2015 г. 

С подкрепата на Българската православна църква инициативата на БЧК и на Националния център по трансфузионна 
технология „Запалете свещичка! Дарете кръв! Дарете живот от себе си!” събра на големия християнски празник 
Цветница желаещи да дарят доброволно и безвъзмездно кръв в помощ на тежко болни и пострадали.

Чрез мобилни екипи бяха организирани акции за кръводаряване и в близост до големи православни храмове в София, 
Бургас, Варна, Пловдив, Велико Търново, Стара Загора и Плевен. 

Оценка на резултатите

НУЛЦ на БЧК, с. Лозен
31 март - 1 април 2015 г.

Екипът на проекта „Домашни грижи за независим и достоен живот” направи 
оценка на извършената работа и на постигнатите резултати от стартирането 
на дейността през 2012 г. досега. В срещата, освен действащите специалисти на 

базар в Сити център. Събраните 
средства ще бъдат предоставени за 
нуждите на дневния център.

Ямбол

Във връзка с реализиране на основ-
ните насоки за работа на БМЧК през 
2015 г., а именно подпомагане на со-
циално уязвими деца от обществото, 

доброволците проведоха в село 
Тенево Великденски благотворителен 
базар в партньорство с Центъра за 
настаняване от семеен тип в Ям-
бол. Разпродадени бяха изработени 
от младежите картички на БМЧК и 
сувенири, изработени от децата от цен-
търа. Събраните средства ще бъдат 
предоставени на социалноуязвими деца.

Бургас

от тях над 20 пъти са дарявали кръв и 
традиционно участват в кампаниите на 
Цветница. Двама доброволци на БМЧК 
дариха кръв, единият - за първи път.  

Около храм „Св. Неделя”, храм „Св. 
Седмочисленици”, храм”Св. Параскева”и 
”Покров Богородичен” бяха разположени 
мобилни екипи за кръводаряване. Кръв се 
даряваше и в сградата на НЦТХ. Обучени 
доброволци на БМЧК привличаха дарители 
и разясняваха необходимостта от кръв и 

кръвни продукти в помощ на пострадали 
при злополуки и бедствия. Кръв дариха 
89 души.  

национално и регионално ниво, участваха и представители на Швейцарския Червен кръст, на партньорите от българска страна – 
Министерство на здравеопазването и Министерство на труда и социалната политика, кметовете на Оряхово и Криводол Росен 
Добрев и Петър Данчев, представители на другите две общини, в които се осъществява проектът - Враца и Бяла Слатина. 

С помощта на Лена Крилова - експерт от Швейцарския Червен кръст, беше проведена дискусия, по време на която бяха 
обсъдени основните предизвикателства при реализацията на проекта и предстоящите дейности, целящи трайно въвеждане 
на модела за интегрирани здравни грижи и социални услуги на възрастни хора в домашна среда.

при травми, причинени от различни инциденти, да се научат да прилагат правилно и навреме животоспасяващи и животоподдържащи 
действия на пострадал до идването на специализирана медицинска помощ. 

В първото обучение участваха доброволци на БЧК от квартален клуб на пенсионера „Гигант”. Особен интерес за тях предизвикаха 
темите, свързани с навяхвания и изкълчвания, инфаркт, инсулт, диабет и други характерни за тази възрастова група заболявания.  

Водещ обучител бе Добриела Праматарова - специалист по първа помощ в областната организация на БЧК.
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Първа помощ на работното място

Търговище

Преподаватели от Ресурсен център за подпомагане на интегрираното обучение и 
възпитание на деца и ученици със специални образователни потребности и ресурсни 
учители от някои общини в областта преминаха курс по първа помощ на работното 
място, организиран от БЧК. Те се запознаха с основни техники за оказване на 
първа помощ в случай на травми и спешни състояния при някои специфични детски 
заболявания.

Подкрепа за многодетно семейство

Търговище

Семейство с десет деца от Поповското село Светлен, чиято къща беше засегната 
от наводнение в края на месец януари, получи хранителни продукти. Средствата за 
закупуването им са събрани от доброволците от червенокръсткия клуб „Ботевци” в 
Попово по време на организираната от тях акция „Подай ръка, дари любов!”. 

Международен ден на детската книга

Монтана
2 април 2015 г.

По повод Международния ден на 
детската книга, който по традиция се 
отбелязва на рождения ден на популярния 
разказвач Ханс Кристиян Андерсен, 
доброволци на БМЧК и експерти от РЗИ 

посетиха малчуганите от Центъра за 
настаняване от семеен тип в с. Гаврил 
Геново. С подкрепата на партньорите от 
„Лидл” децата получиха детски книжки 
и си организираха маратон за четене и 
разказване.

Враца
2 април 2015 г.

Със сценка от любимата детска 
приказка „Трите прасенца”, млади 
червенокръстци поздравиха своите малки 
приятели от дом „Майка и дете”, по случай 
Международния ден на детската книга. 
Децата пък показаха на доброволците 
някои от любимите си игри.

„Приятел на аутист”

София
2 април 2015 г.

С детски спортен празник в Южния 
парк Столичната организация на БЧК 
отбеляза Световния ден за повишаване 
информираността на обществото по 
въпросите на аутизма. Инициативата 
е част от проекта „Приятели на деца 
и младежи с проблеми от аутистичния 
спектър”, финансиран от Програмата за 
подкрепа на НПО в България по Финансовия 
механизъм на ЕИП 2009-2014г. 

Над 200 души - деца и младежи-аутисти, специалисти, представители на партньорски организации и доброволци на БМЧК, 
участваха в празника и се състезаваха в щафетни игри, в скачане с чували, езда, рисуване и пътна безопасност. 
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Обучителен лагер

Търговище

Представителни групи от детските 
полицейски академии в областите 
Монтана, Стара Загора, Бургас и 
Търговище участваха в обучителен 
лагер в Националния детски комплекс 
- с. Ястребино. Доброволци на БМЧК 
запознаха „малките полицаи”  с 
основните изисквания и с начините за 
оказване на първа долекарска помощ.

Здравословно хранене и 
здравословен начин на живот 

Шумен
7 април 2015 г.

Темата за здравословния начин на 
живот е една от основните, по която ще 
работят доброволците, в съответствие 
с целите, заложени в Стратегията на 
БМЧК за периода 2015-2020 г. В тази 
връзка представители на общинските 
младежки клубове участваха в обучение 
на тема „Здравословно хранене и 
здравословен начин на живот”. Стефани 
Андонова - водещ на обучението, разгледа 
в лекцията си основните съставки на 
храната, която консумираме, необходимия 
за правилния растеж и за развитието на 
подрастващите ежедневен прием на 

Областно обучение

Варна
8-10 април 2015 г.

Доброволци от клубовете в Суворово, Провадия, Ветрино, Вълчи дол, Дългопол 
и Варна участваха в областно обучение на БМЧК. Срещата бе открита с игра за 
запознанство, в която непринудено се включиха председателят на областната 
организация на БЧК Илия Раев и директорът Милена Сиракова. 

С общи червенокръстки знания започна работата на семинара, след което 
младежите се обучаваха паралелно в три модула – Първа помощ, Здравословно хранене 
и ХИВ/СПИН и зависимости. По всички теми те придобиха и презентационни умения.

За участниците беше организирано посещение на Авиокосмическия център и 
на планетариума в учебно-възпитателния център “Юрий Гагарин” в Санаторно-
оздравителен комплекс „Камчия”.

ФОНДОНАБИРАНЕ

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Партньорска инициатива

София
1 април 2015 г.

Българският Червен кръст и Застрахователна компания „Лев Инс” стартираха съвместна кампания 
в помощ на пострадали от бедствия, аварии и катастрофи. Компанията ще дарява по 1 лев от 
всяка закупена през периода застрахователна полица „Защита срещу наводнения и други природни 
бедствия”. Средствата ще бъдат в полза на Фонда за подпомагане на пострадали при бедствия, 
аварии и катастрофи на БЧК.

вещества. Обърнато бе сериозно внимание на видовете заболявания, вследствие на 
неправилно хранене, и бяха разработени иновативни методи и варианти за обучение 
на различни целеви групи.

Специализирани обучения

Съгласно плана на областната организация на БЧК за 2015 г. в направление „Мениджмънт на бедствията и организаиционно 
планиране” се проведоха обучения на доброволци - членове на дружество „112” и дружество „Управление при кризи, обществен 
ред и сигурност” към общинската организация на БЧК в Бургас. По темата „Контрол и управление на стреса в работна среда” 
бяха обучени 18 души. Те се запознаха с техники за разпознаване и превенция на стреса на работното място. 

Бургас
2 - 4 април 2015 г.
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„Децата спасяват”

Сили, сръчност и умения показаха децата от 22-та отбора, представители 
на София-област, Смолян, Кърджали, Хасково, Русе, Бургас, Ямбол, Стара Загора, 
Габрово, София-град, Варна и Велико Търново, които се състезаваха за отличията 
на Четвъртия национален турнир по водно спасяване „Децата спасяват”.

Между участниците на възраст 10-13 години се открояваха шампиони и 
медалисти от държавни първенства по плуване, състезатели от първото издание 
на турнира, участници за първи път в такова голямо състезание.

Стара Загора
4 април 2015 г.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

БЧК помага след трагични инциденти
Варна
9 април 2015 г.

Веднага след трагичния инцидент със срутването на хотел „Вероника” в 
курорта „Слънчев ден”, мястото е посетено от председателя на областната 
организация на БЧК Илия Раев и от директора Милена Сиракова. За работещите 
през нощта по издирването на тримата затрупани работници и за разчистването 
на терена БЧК е осигурил напитки и храна. В акцията са участвали и специално 
обучени кучета на Планинската спасителна служба в Пловдив.

„Психосоциална подкрепа при бедствия, аварии и  катастрофи” бе темата 
за обучение на ДЕРБАК – Бургас и Малко Търново, и МАЕ - Бургас. Хенриета 
Илиева - клиничен и консултативен психолог и национален консултант на БЧК 
запозна доброволците с необходимостта от оказване на психосоциална подкрепа 
на пострадалите при извънредни ситуации и с начините за оказване на тази 
специфична помощ.

Русе
7 април 2015 г. 

По молба за съдействие на общинската организация на БЧК – Ветово, щатните 
служители и доброволци на ОС на БЧК Татяна Обретенова, експерт „Мениджмънт 
на бедствията”, Петя Чешмеджиева – доброволец-психолог и Валентин Димитров 
посетиха село Кривня, за да помогнат за извеждането на самотна възрастна жена 
от негодна за обитаване къща, в която е имало пожар. Благодарение на тях жената 
е била убедена да напусне разрушения си дом и е била настанена в предоставено 
от кметството помещение. Червенокръстците са предоставили на бедстващата 
хранителни продукти, консерви, хигиенни материали, легло с матрак, одеяла, дрехи.

Малките спасители, разделени в две възрастови групи, отделно за момчета и момичета, се състезаваха в плуване 50 м 
свободен стил с изваждане на предмет от дълбочина, извличане на манекен, плуване под препятствия, а между отделните 
дисциплини бяха представени демонстрации на техники по водно спасяване от спасители, обучавани в курсовете на БЧК.

Най-добре представилите се състезатели получиха медали и предметни награди, осигурени от официалния партньор 
на Водноспасителната служба при БЧК SPEEDO. За проявените умения и спортен дух всички участници бяха отличени от 
областната организация на БЧК в Стара Загора с грамоти и награди.

Гости на турнира бяха: Антон Налбантов – директор на дирекция „ВСС” при БЧК, Борис Захариев – експерт в дирекцията и 
треньор на националния отбор по водно спасяване, Митко Колев – член на Националната комисия по водно спасяване, Христо 
Димитров – управител на покрития общински плувен басейн в Стара Загора и Николай Бабалов – председател на Спортен 
клуб по плуване „Траяна”, щатни специалисти и доброволци на БЧК.

Неподправеният ентусиазъм на участниците, стремежът всеки да покаже усвоените нови знания и умения, за пореден 
път превърна турнира „Децата спасяват” в истински празник и в безценна инвестиция в здравето на децата. 


